AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE TREGTARE “SANTI” SH.P.K.

E arritur nga

Gezim Hoxha [ biri I Refatit , I datelindjes 14.05.1963 , me kombesi shqiptare dhe
shtetesi shqiptare, banues ne Elbasan, Lagjia “Kongresi I Elbasanit”, madhor dhe [
zote per te kryer veprime juridikei citi me poshte do te quhet Ortaku I Vetem I
shogerise , bie dakort te formuloje aktin e themelimit te shoqerise ne perputhje me
kerkesat e ligjit 7638 date 19.02.1992 “Per shogerite tregtare” dhe te ligjit nr. 7667
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar dhe formalitetet gqe duhen respektuar nga
shogerite tregtare”, duke vendosur sa me poshte:

Neni 1

Te themeloje shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “Santi” SH.P.K. e cila do
te veproje ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, dispozitat e kesaj kontrate
dhe statitin e shogerise.

Kjo shogeri emertohet “SANTI” SH.P.K.

Neni 2

Shogeria qe themelohet do te kete seline e saj ne Elbasan ne adresen : prane Drejtorise
se Hekurudhave Elbasan, lagjia “Hekurudha”, me te drejte te hapi dege , filiale, zyra ,
ne te gjiothe terrritorin ¢ vendit dhe jashte saj, duke ushtruar veprimtarine tregtare per
nje periudhe kohe mbi 10 vjet.

Neni 3

Shogeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj:
-Ruajtjen ¢ sigurimin fizik te objekteve publike € private.

Neni 4

Shogeria mund te ndryshoje emertimin, seline , objektin e veprimtarise, kohezgjatjen
dhe gjithshka tjeter sipas vendimit qe do te marre ortaku I vetem I saj

Neni 5

Kapitali themeltar [ shogerise do te jete ne shumen 2.000.000 leke shgiptare dhe
kontributi I ortakut te vetem do te jete i ndare ne pjese te barabarta me vlere nominale
1000 leke.

Neni 6.

Kapitali I shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit ge do te marre
ortaku I vetem, Zmadhimi I kapitalit mund te rwealizohet si nepermjet kontributeve
ne para ashtu edhe nepermijet atyre ne natyre, Zvogelimi I kapitalit do te kryhet jkur
kjo gjer motivohet nga humbjet ose kur ortaku I vetem vendos te anulloje pjesen e
kapitalit themeltar




Pjeset ¢ kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashgimie 0s€
brenda familjes ( ndermiet bashkeshorteve, paraardhesve dhe pas ardhesve).

Ortaku 1 vetem mund ti shese lirisht te treteve teresisht ose pjeserisht kuotat € kapitalit
themeltar.

Neni 8

Shogeria do te drejtohet nepermjet vendimeve ge do te marre oprtaku 1 vetem te cilat
do te evidentohen ne nje rregjister. Administrimi 1 shogerise do te kryhet nga
administratori 1 saj. Procedura e emerimit, kohezgjatja e mandatit, shkarkimit,
kopetencat € adrministratorit etj. Percaktohen ne &tutin e shogerise.

Neni 9

Administratori 1 pare 1 shogeris emerohet z. Gezim Hoxha ndersa drejtues teknik I
shoqerise emerohet Z. Agim Ibrushi, 1 biri 1 Nairnit , me arsim te larte ( Akademia €
rendit publik)

Neni 10

Shogeria do ti realizoje transaksionet © saj financiare nepermiet llogarive rriedhese qe
duhet te hape ne bankat shqiptare dhe te huaja. Per kapitalin themeltar te shogerise
eshte hapur libri 1 llogarive dhe shogeria ka dbe perdor dokumentacionin financiar ne
perputhie me dispozitat ne fuqi per kontabilitetin

Neni 11

Shogeria € fillon veprimtarine ¢ saj tregtare vetem pasi te kete siguruar miratimin e
organeve kopetente si¢ parashikohet ne legjislacionin shqiptar ne fugi.

Neni 12
Kjo kontrate u perpilua me vullnetin e tyre te lire e t€ plote te Ortakut te Vetem, me
kater kopje te niejta, 0€ gjuhen shqipe, me fuqi te barabarte ligjore, per tu depozituar
ne organet gjygiesore € tatimore, si dhe ne dokumentat baze te shogerise.

Per shogerine tregtare SANTI”’ SH.P.K.
Ortaku I Vetem




